
COMUNE DI RIPE SAN GINESIO
PROVINCIA DI MACERATA

Piazza Vittorio Emanuele II, 8 – 62020  RIPE SAN GINESIO
Tel. e Fax: +39 0733 500102 – 500374

comune.ripesanginesio.mc@legalmail.i

VICE SINDACO P
SINDACO P

VIOLA TIZIANA ASSESSORE P

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 109  Data 17-12-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE OPERE PUBBLICHE

2021/2023 ED AGGIORNAMENTO ELENCO ANNUALE 2021
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  diciassette del mese di dicembre
alle ore 14:00, nella Sede Comunale, in seguito a convocazione
disposta dal Sindaco, si é riunita la Giunta Comunale nelle persone
dei Signori:

======================================================================

======================================================================

Presenti n.    3                                      Assenti  n.    0

Partecipa il Segretario comunale Signor GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI
Il Presidente Signor TEODORI PAOLO in qualità di SINDACO dichiara
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

TEODORI PAOLO
GASPARRINI PIERINO

mailto:comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it


 LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:

•l'art. 21 "Programma degli acquisti e programmazione lavori pubblici" del Decreto Legislativo
18 aprile 2016, n. 50 e smi, prevede che le amministrazioni aggiudicatrici adottino il
programma triennale dei lavori pubblici, di singolo importo superiore a 100.000 euro, nonché i
relativi aggiornamenti annuali, nel rispetto dei documenti programmatori ed in coerenza con il
bilancio;

• il predetto programma triennale è predisposto nel rispetto di quanto previsto dal principio
applicato della programmazione di cui all’allegato n. 4/1 del Decreto Legislativo 23 giugno
2011, n. 118 e s.m.i, ed è contenuto nel Documento Unico di Programmazione dell’Ente;

• occorre procedere all’adozione del Programma triennale dei lavori pubblici per gli anni 2021
– 2023, ed all’elenco annuale per l’anno 2021 in ottemperanza alle disposizioni dell’art. 21 del
citato Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e smi;

RICHIAMATO il Decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti 16.1.2018, n. 14
Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del
Programma triennale dei lavori pubblici, dei suoi aggiornamenti annuali e dell’elenco annuale
dei lavori pubblici;

PRESO ATTO che il Responsabile del Settore Lavori pubblici, funzionario referente per la
programmazione delle opere pubbliche, ha predisposto la proposta di Piano triennale per gli
anni 2021 – 2023 ed elenco annuale anno 2021 dei lavori pubblici di importo superiore ad €
100.000,00;

VERIFICATO che detto Programma è stato predisposto tenendo conto delle disposizioni
legislative a riguardo e degli indirizzi programmatici di questa Amministrazione;

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 – TUEL – in
ordine alla regolarità tecnica e contabile, allegati al presente provvedimento.

Con voti unanimi, resi ed espressi nei modi e forme di legge, anche e successivamente in
ordine alla immediata eseguibilità del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 134, comma 4,
del TUEL – DLgs. 267 del 18.08.2000.

DELIBERA

1. DI ADOTTARE l’allegato Schema di Programma triennale dei lavori pubblici per gli anni 2021
- 2023 e l’elenco annuale dei lavori da realizzare nell’anno 2021, predisposto dal Responsabile
Lavori pubblici , sulla base degli schemi tipo approvati dal Decreto del Ministero delle
infrastrutture e dei trasporti in data 16.1.2018, n. 14;

2. DI PUBBLICARE per almeno 30 giorni consecutivi, la presente deliberazione e l’allegato
Schema di Programma triennale 2021 - 2023, all’Albo Pretorio online e sul sito internet
comunale, affinché ogni cittadino possa presentare eventuali osservazioni e/o proposte di
modifica, come previsto dall’art. 5, c. 5, del Decreto Ministro delle Infrastrutture e dei
Trasporti 16.1.2018, n. 14;
DELIBERA DI GIUNTA n. 109 del 17-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI RIPE SAN

GINESIO



3. DI DARE ATTO che il Programma triennale dei lavori pubblici sarà contenuto
nell’aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (DUP), predisposto nel rispetto
di quanto previsto dal principio applicato della programmazione di cui all’allegata n. 4/1 del
D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i.;

4. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi di legge.

DELIBERA DI GIUNTA n. 109 del 17-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



PARERI SULLA PROPOSTA DELLA PRESENTE DELIBERAZIONE AVENTE PER OGGETTO:
"ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE OPERE PUBBLICHE 2021/2023 ED
AGGIORNAMENTO ELENCO ANNUALE 2021"

VISTO:
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D.L.gvo 18.08.2000 n. 267,
si esprime parere favorevole, per quanto di competenza in ordine alla
regolarità contabile e sotto il profilo della copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE UFFICIO RAGIONERIA
     F.to Rag. Luca Bettucci

VISTO:

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D.L.gvo 18.08.2000 n. 267,
si esprime parere favorevole, per quanto di competenza in ordine alla
regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE UFFICIO TECNICO
   Geom. Laura Contratti

DELIBERA DI GIUNTA n. 109 del 17-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                                    IL SEGRETARIO
f.to TEODORI PAOLO             f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 11-02-21

IL SEGRETARIO
li, 11-02-21                           f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI
======================================================================
La presente é copia conforme all'originale.
Ripe San Ginesio li ......................       IL SEGRETARIO

GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

=====================================================================
ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata
data di inizio pubblicazione, é divenuta esecutiva il 11-02-21
[] non essendo pervenute richieste di invio al controllo.
[]  non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di

altra deliberazione.
IL SEGRETARIO

f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 109 del 17-12-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO


